



שמורת בתרונות בארי: מטיילים בין חצבים לאתרים

Posted on 30 באוגוסט 2020 by שוש להב



השמורה מציגה נופי בתרונות נדירים בקרקעות לס ומפגש מרתק של צמחייה מדברית עם צמחייה ים תיכונית, ובאיזור שפע אטרקציות תיירותיות

Categories: כחול לבן, ראשי

Tag: שמורת בתרונות בארי

שמורת ביתרונות בארי הינה שמורת טבע גדולה, המשתרעת על שטח של כ-5,000 דונם. השמורה נמצאת צפונית מערבית לקיבוץ בארי ודרומית מערבית לקיבוץ עלומים. כתוצאה מחזרת טרור הבלונים בדרום הארץ, נשרפו כ-1000 דונם בשטחי שמורות הטבע בדרום. אחת הנפגעות היא שמורת הטבע בארי, בה נשרפו מספר דונמים, ולמזלנו, בשל תגובה מהירה ויעילה של צוותי הכיבוי של רשות הטבע והגנים, קק"ל וקיבוץ בארי, הדבר לא הסתיים בנזק גדול יותר.

והנה, יש גם בשורות טובות: במסגרת סיור פיקוח וכיבוי שריפות של פקחי רשות הטבע והגנים, בשמורת הטבע בארי בעוטף עזה, שסובלת ממכת שריפות, זוהו מספר חצבים הפורחים בלב השמורה. החצבים שמתחילים לפרוח בסוף הקיץ, בולטים בנוף היבש של עונה זו והוא נחשב על כן לראשון בין מבשרי הסתיו.

בשל צורתה דמוית המכתש, זכתה השמורה גם לכינוי "מכתש בארי". נחל סחף (ואדי נחאביר), יובל של נחל הבשור,

מתחתר באדמת הלס, מנקז את השטח ויוצר אזור מבוטר דמוי מסור. ביתרונות מתורגם לאנגלית כ- Bad lands דהיינו "אדמות רעות". ואכן, קשה להכשיר אדמות אלה לחקלאות בשל רשת הערוצים הצפופה המבתרת בחריפות רבה את האזור, לכן אלה היו האדמות היחידות שערביי הסביבה היו מוכנים למכור לקרן הקיימת לישראל.



שמורת טבע בתרונות בארי מפורסמת במרבדי הכלניות המכסים אותה בחודש פברואר. צילום שוש להב
שמורת טבע בתרונות בארי מפורסמת במרבדי הכלניות המכסים אותה בחודש פברואר. זהו רק קצה הקרחון. השמורה מציגה נופי בתרונות נדירים בקרקעות לס ומפגש מרתק של צמחייה מדברית עם צמחייה ים תיכונית. בבתרונות אלו שרדו החי והצומח הטבעיים, שנעלמו מהמישורים הסמוכים, עקב עיבוד אינטנסיבי. הצומח השמורה כולל אלמנטים ים-תיכוניים, הסמוכים לגבול תפוצתם הדרומי, ומדבריים בגבול תפוצתם הצפונית. כך, למשל, גדלים בשמורה שיחי קורנית מקורקפת, לוטם שעיר, לוטם מרווני וסירה קוצנית, הים-תיכוניים, ולעומתם רותם המדבר ומתנן שעיר הנפוצים במדבר. בתחומי השמורה גדלים כ- 175 מיני צומח, וביניהם גיאופיטים רבים כמו כלנית מצויה, עירית גדולה, חצב מצוי, חצב גלוני, אירוס ארץ-ישראלי, סחלב פרפרני, סחלב השקיק, דבורנית דינסמור ואחרים.

באזור שפע אטרקציות לטיול, בילוי והנאה, כמו מחלבות צאן ובקר, חוות חקלאיות בהן תתנסו בקטיפי במו ידיכם, טיולי טבע ושטח, מוזיאונים מיוחדים, קיבוצים עם סיפורי התישבות מרתקים, וכדאי להישאר ללון במקומות האירוח היפים שבאזור.

היכנסו לקישור וראו את כל השפע הטוב המוצע כאן. תארגנו את כל המשפחה ותגיעו לאזור הקסום הזה

מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם'